
Ma teljes heti rádióműsor!
Vasárnap. 1 #34 augusztus 12. ára 12 lillér 67. évfolyam. 182. szám.

KECSKEMÉTI 11APCK
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP & MEGJELENIK HÉTFŐ KIVÉTELÉVEL NINDEN REGGEL

JVIT TTJTSACr
Érdekes tárgyalások 

a Habsburg-resta»rőei*’"f
Kies. augusztus 12. Jenő és Antal főherceg k 

érdekes tanácskozásairól adnak hirt . párisi lapok. 
Hír szerint a két herceg rövidesen tárgya) Károly 
romiul és Sándor szerb királlyal is a Habsburgok 
visszatérésének lehetőségéről.

SCHUSCHNIGG KÖSZÖNETÉ
fíécs. aug. 12. Schusehnigg kancellár igen meleg. i 

hangú nyilatkozatban köszönte meg .: magy.iror- | 
szági szeretetteljes fogadtatását. Elmondotta, hogy 
budapesti tárgyalásait ugyanazon barátságos •./»!- | 
l :n hatotta át. mint aminőben DoBfuss kancellár I 
tárgyait (iömhös miniszterelnökkel. Schusehnigg j 
baráti nyilatkozatát azzal zárja, hogy a magyar | 
köz vélemény ni k é* sajtónak hálásan megköszöni |. 
az irányában kifejezésre jut ti tolt rokonszenvet. I

Berlin készül a választásokra
Rcrl-n. augusztus 12. A német rádió hétfőtől tel

jesen a választás előkészítésének .szolgálatában áll. I 
Naponta egyszer a miniszterek beszélnek, négy- i 
szer pedig a .sportnak, irodalomnak, színháznak és 
közgazdasági életnek jelesei hívják fel a tömege- | 
két. hogy minél impozánsadban nyilvánítsák bizal- I 
mukat Hitler iránt.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

Hz esőzés letörte a gabonaárakat 
az amerikai tőzsdéken

(A Kecskeméti Lapok budapesti szerkesztőségé
nek éjszakai telefónjelentés.) A pénteken megkez
dődött nagy amerikai esőzés a szombati tőzs. 
d-.'.n nagy árzuhanást okozott. A bessz. nemcsak 
nyeres.ghiztcsító eladásokra vezetett, hanem mű

Csődöt mondott a szegedi rendezés
Előzetes kötelező erejű Ígéret ellenére sem váltották be a szombati 
filléres gyorsvonat utasainak jegyeit AZ EMBER TRAGÉDIÁJÁRA

Szombat délután 20 hatalmas, fényes Pulim.inn 
kocsival indult el Kecskemétről a filléres gyors
vonat. amely Budapestről, Ceglédről. Nagykőrösről 
és Kecskemétről több mint másfélezer utast vitt 
Szegedre, Az ember tragédiája szabadtéri előadá-
sara.

Kecskeméten az utasok 3.40 pengőt fizettek az I 
útért és ebben az összegben benne volt a szabad
téri előadásra szóló állóhely ár? is. A Szegeden ki
bocsátott utalvány szerint az utasok Szegedre ér
kezésükkor tetszés szerinti ülőhelyre beválthatják 
jegyeiket. A kecskeméti Menet jegyiroda érdeklődé
sére Szegeden megerősítették. hogy megfelelő 
számú ülőhely áll a vonat utasai rendelkezésére.

Mégis, mikor a vonat Szegedere befutott kide
rült. hogy a rendezőségnek egyetlen ülőhely sem 
áll rendelkezésére és .. utasok it az állóh-lyTC

meghaladta a törvényben megengedett 5 centes 
határt.

Az amerikai árzuhanás híre előtt már szombaton 
jelentkezeti a budapesti tőzsdén is némi hanyat
lás. A bécsi kereskedők megszüntették .■ rozs vá- 
sái.i-át. aminek következtében az árak mázsán- 
•■ÍT.t 2(i 25 fillérre! csökkentek.

utasították. A filléres vonat utasai először nem 
akarták elhinni a hirt és elmentek a színházi 
pénztárakhoz, azokra a helyekre, amelyeket jegy
beváltásul a birtokukban levő szegedi utalvány 
megjelölt. Azonban a pénztáraknál is csak azt a 
választ kapták, hogy az ülőhelyek mind elkeltek 
és nem lehet átcserélni a jegyeket. Ez a hír pél
dátlan elkeseredést és megütközést keltett az uta
sok köréiben, .vkinek jórésze meg állóhelyről acm 
tudta végignézni az előadást, mert később kide
rült. hogy összecsőditették ugyan alkalmas rekla- 
mírozással az utasokat Szegedre, de nem tudnak 
szántukra még állóhelyet sem biztosítani.

A szegedi rendezés tehát csúfosan megbukott és 
bizony sokat kell a szegedieknek a jövőben dolgoz, 
niok. ha azt akarják, hogy vidékről még egyszer 
nézőket kapjanak különböző mutatványaikhoz.

Szeptember 1-étől az állam fizeti a felekezeti 
tanítók készpénz, járandóságait: az erre vonatkozó 
rendelet a napokban jelenik meg.

Hoosevelt a: ezüst-rendelettel az amerikai bán- 1 
kok és kartellek önkényes gazdagodását akarja 
megtörni a kisemberek érdekében.

Az igazságügyminisztériuni. hír szerint, kedve- I 
zően intézte el Hock János kegyelmi kérvényét.

.4 céhbi rútságok igen szigorúan bírálják el a I 
részvénytársaságok közgyűlési határozatait.

Temesváron légi kikötő épül.
Schusehnigg osztrák kancellár személyes védet- i 

mére 24 tagú testőrséget szerveznek.
A bécsi autótaxi kilométerenként 24 fillérért szál" 

Htja az utasokat.

Szerdán lesz a reáliskolai 
diákegyesület alakuló gyűlése

A helybeli Katona .lóz* '-reáliskola volt nősen- i 
•lékei folyó hó 15. napján, szerdán délelőtt 11 óra- I 
kor a reáliskola dlsztezmében tartandó gyűlésen . 
alakítja meg az iskolatar-ik diákegyesületét.

Mrvel az lakóin ös«ze* volt növendékeinek lak- l 
címét nem lehetett pontos m megáll ipitani az elő- I 
készítő bizottság nem tudott minden iskola társnak : 
iiádveli értesítést küldeni. Elért a bizottság ezen 
at úton i.s szeretettel felkér’ mindazokat. akik va
lamikor legalább egy éver ii reáliskoláin iáitak. ■ 
Éogy a diákegyesület il.ikuló ülésén megjelenni i 
'zfvesked jenek.

Az ülés napján délelőtt 10 áritól kezdve léi | 
óránként autóbuszok mduln ik a Cifrapalotától. 
menetdlj a reáliskoláig személyenként 12 fillér.

Kényszerűségből 3 órát időztek Kecskeméten 
az esti gyorsvonat utasai

■ szokatlan késést env szembeiövö teliervonat balesete okozta
A menetrend szerint az est 

cet áll Kecskeméten, péntek
i gyorsvonat egy per
en e«te mégis teljes

három órát vesztegelt i vona t a kecskeméti pálv. -
udvaron. A .szokatlanul hossz ú várakozásnak érd<-
kés oka van.

A menetrend szerint a gvcsrsvonatnak Szegedre
való elindulási előtt kellett violna befutni egy Szí-
gedről indított tehervonatnak. Ennek a tebervonpl-
nak érkezését be kell várni. mert Kecskemét és
Szeged között csak egyetlen sínpár bonyolítja le
a forgalmat. A tehervonat beérkezése azonban
egyre késett, míg kiderült. hogy a tehervonatot

Szőtt súlyos baleset
érte.

A tehervonat utolsó kocsijának tengelye eddig 
ismeretlen okból eltörött és a téhervonat mozdo
ny.- mintegy 400 méteren kérésziül maga után 
vonszolta a törött tengelyű kocsit, amely a pá- ' 
lyateslet súlyosan megrongálta. A balesetet a le- I 
hervonat mozdonyvezetője csak későn vette észre, 
amikor a mozdonyt leállította, a megrongált ko
csit lekapcsolta és befutott a kecskeméti pálya
udvarra. A mozdonyvezető jelentésére Kecske
métről azonnal segítség indult a pályatestre. mely , 
először eltakarította a 15 tonna tisztté] megrakott 
kocsit, majd kétórás nehéz munkával helyrehozta j 
a pályatestet.

Csak ezek után indulhatott útjára az esti gyér-- i 
vonat, sflnely 7 óra 45 perc helyett 11 órakor ér
kezett meg Szegedre. A baleset követ kertében ter
mészetesen késést szenvedtek a szembejövő vonatok I

is. A csatlakozó utasokat Félegyházáról és Sze
gedről külön inótorvenatokkal vitték tovább 
Csongrád. illetve Vásárhely é- Makó felé.

Finnországba 142 mázsa 
szilvát szállítottak tegoap

\ szombati kivitel 7 vágón, melynek összsúlya 
460 rciízsa. Einnországb., 142 mázsa (2 vágón) 
szilvát szállítottak.

Ausztriába 2 vágón (153 mázsái szőlőt. 2 vágón 
1113 mázsa’ paradicsomot küldtek. Németországba 
egy v igón (52 mázsa i paradicsom ment.

Kukoricatolvaj-les közbeo 
véletlenül lelőtte a barátját

Súlyos -/«roncsét le ns<-g történi szombiton haj
nalban Palásti István 30 éves fisz.uijfalusj kovács
mesterrel. Palásti a legjobb bnrá’jával ment ki a 
földjükre, hogy a kukoricatolva jókat elfogják. Ba
rátja. aki a Fodor uridalom hozni.mestere, má
giához vette az uradalmi intéző 12-es vadászfegy
verét, melyet az intéző megőrzés véget! nála ha
gyott.

A két borát kifeküdt a kukoriraföl-i szélére é* 
várták a tolvajokat. Miközben a bognármester a 
vadászfegyver kezelését magyarázta. Palástit vé
letlenül jobb combon lőtte. Palásti szerint barátja 
elfelejtette, hogy előzőleg a puska tisztítása közben 
vúsmtett egy töltényt a vadászfegyverbe. mely 
véletlenül elsült.
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n Legyen rendes emésztése,
Legyen piros-tiszta nyelve.

-ffi-
„Igmándi"- víz gazdaságos, 
Mert pár ujjnyi már hatásos.
Megkíméli Önt is attól. 
Hogy pohárszámra fogyasszon.

—IS—
Ha betegség környékezi, 
„Igmándi"- víz megelőzi

A VILÁG IEGIOBB 
KESERÜVIZE 
EGYBEN GAZDASÁGOSABB 18, mert 
„lgmándi"-ból nem kell pohérszánira inni, 
negyed- vagy félpohár elég szokott lenni. 

KAPHATÓ MINDENÜTT 
KIS ÉS NAGY ÜVEGBEN.

ail^Usz*||s 12.

Városi IVIoaii
Jó időben az utolsó előadás a Kertmozlbag 

1934. augusztus 12-én vasárnap „P.
gyed 4. negyed 6, negyed s .'•«, n ..,VwJ 
10 órakor.

LÁTVÁNYOS. ZENÉS 
FILMSZENZACIÓ!

RIÓI LÁNYOK
(Carioca.)
Főszerepben: Dolores Dél Rió és
500 repülő görl

Győzött a Vidéki Blokk!
Marad a réqi bajnoki beosztás — 0 szegediek nem játszanak a futballbajnokságért

Hallatlan nagy érdeklődés mellett tartották 
meg a 1)1.ASz közgyűlését, melyen afelett 
döntöttek, hogy a jövőben kettes vagy hár
mas beosztás mellett játszanak-e a csapatok. 
A közgyűlés a Vidéki Blokk teljes sikerét hoz
ta. amennyiben leadott 83 szavazat közül őO 
a Vidéki Blokkra esett és csak 33-at kaptak a 
szegediek.

A határozat szerint a futballbajnoki beosz
tás marad a régi és elvetették a szegedieknek 
a hármas beosztásra vonatkozó tervét. Nem 
vesz részt az. első osztályú küzdelemben az 
UTC és a Csongrádi AK.

A szegediek mindjárt a közgyűlésen kije
lentették. hogy ilyen feltételek mellett nem 
hajlandók résztvenni a bajnoki küzdelmek
ben és külön alosztályban fognak játszani és I 
érmekért fognak egymással megküzdeni.

A kerületi székhelynek Szegedről való át
helyezése ügyében még nem döntöttek. A 
történtek után azonban már nem kétséges, 
hogy a kerületi székhely is átkerül Szegedről, 
amire az emlékezetes KAC.—K.EAC mérkő
zés után égető szükség van a sport tisztaságá
nak megvédése szempontjából.

Mai futballprogram
A KAC ma délután fél 6 órakor barátságos 

mérkőzést játszik a Dunaföldvári TSE-vel 
Előzőleg a KAC II. játszik a KTE II.-vei.

Jönnek a bécsi futballisták
A bécsi rendőrök futballcsapatának kecs

keméti szereplése már biztosítva van. A rend
kívül nagy játékerőt képviselő bécsi csapat f 
hó 19-én játszik Kecskeméten és másnap va
lamelyik vidéki városban. A nagyszerű spor
tot ígérő mérkőzés iránt már most élénk az. 
érdeklődés.

A kecskeméti MÁV SE benevezett 
a bajnoki küzdelmekre

Kecskemét legfiatalabb sportegyesülete, a 
MÁV SE benevezett a II. o. bajnokságba és
nagv ambícióval indul az őszi szezonnak és 
bajnoki szezon kezdete elölt bemelegítő mér
kőzéseket játszik a vidéken. 

■Ma Kiskörösön játszik a csapat az ottani

Rendkívül olcsón vehet mindenféle

• festék •
háztartási és pipere cikkeket 

kitűnő minőségben 

Bódogh 
festékraktárában

Petőfi FC csapatával. A csapat a Nagyállo- 
másról indul a délutáni 1 óra 35 perces vo
nattal. Szerdán. Boldogasszony napján a KAC 
—Szolnoki MÁV mérkőzés előtt a KAC II 
csapatával játszik barátságos mérkőzést. 
19-én Ceglédre rándul át a csapat, ahol az 
újjáéledt Ceglédi Iparosok SE (volt Cl Ki csa
patával játszik bemutató mérkőzést. A hónap 
utolsó vasárnapján. 26-án Szentesen játsza
nak a Sz.MTK jóképességü csapatával, mely 
a MÁV-nak egyik legerősebb ellenfele lesz 
a bajnokságban, hacsak meg nem változtat
ják a tavalyi beosztást.

Kedden este fél 8 órakor a szokott hely’n 
játékosértekezlet lesz, melyre az összes játé
kosok megjelenését kéri az intéző.

A valódiságért és jó
ságért a Bayer leereszt 
szavatol, mely minden 
csomagoláson és tab

lettán Iáiható.

Gyógyszertárban kapható.

KORÁNYI 
megnyitotta borbélyüzletét

Korányi iKronenberger' Dezső, a KAC kivaló 
középcsatára a következő sorok közlésére kért fe! 
bennünket:

..Értesítem a in. I. közönséget, hogy borbély é.» 
fodrász üzletemet a Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület Szabadság-téri épületében a volt Bagó
féle üzlethelyiségben megnyitó*! tm.

Üzletemben pontos é.« figyelmes higiénikus ki- 
sz.olgájást nyújtok, ahol úri fodrászatot és szak- 
zerü női hajvágási is vállalok pontos, figyelmes és 
szakszerű kiszolgálással."

Korány; üzlete tehát, amint már jeleztük, meg
nyílt. Tudjuk, hogy a jeles futballista éppenolyan 
tajpigemlter ; .•zakínájábun is. mint amilyen mű
vésze a futballn-vk és éppen ezé.: n*in:«ik szeren- 
c-et kívánunk neki önállósítás.i alkalmából. ha
nem hisszük i.». hogy a munka versenyében is meg 
fogja t dúlni szómítását.

Érdekes

Az öné ez a kutya, uram?
Nem. kérem.
Érdekes, pedig mennyire hasonlít kegyedre.

| 1934. augusztus 13—15. Hétfőn, kedden ti D-k.r 
Szerdán 3. 6 es 9 órakor. Az első előadás rendes 
a többi mérsékelten felemelt helyárakkal' — Cmk 

16 éven felülieknek'
| 2 .szenzációs film egy műsorban! — A hamisítat- 
, lan amerikai grand guignolok királya! — 3 órás 

előadásokban:

PANOPTIKUM
Elejétől végig színes rémdráana. — Kertész Mihály 
rendezése. Gyönyörű színekben pompázó es->dá# 
felvételek. Izgalom, remegés. félelem. borzalom és 

gyönyörűség filmje! — Ezenkívü'

CONRAD VEIDT
mint

RASPÜT1N
I az „Asszonyok démona” című fiLmban. - Doilfun 

kancellár temetése a Magyar Híradóban.

Kitakarítják a Gátérba vezető 
nyílt csatornát

Több Ízben adót h".’ye* i K-,e.,:;i-tni i hipok a 
(.songrádi-út környéken lakók izon panaszának, 
hogy a Gátérba vezető r.yt’t csatornákból kibirhj 
lattan bűz árad ki.

Tegnap megkezdték .• nvill csatornák tiknítási 
munkáját, amely több napig Iáit.

Újból üzembe helyezik 
a Balázs malmot

Sok hányattatás után úgy látszik, megfelelő ke-
1 zekbe kerül a Balázs-malom. Az új l>érlö értesu- 

lé.«ünk szerint teljesen átszereli a malmot és ki
tűnő minőséggel akarja a malom régi közönségét 
visszahódítani.

| Vállalkozásának jövőjét arra alapítja, hogy tu- 
' domása szerint igen sok kecskeméti gazda őrlet vi

déken. Ma. amikor a kecskeméti búza is eléri 1 
83—84 kilógramos fajsúlyú minden gazda f<»ko- 
zottan megkívánja, hogy -jó minőséget kapjon, i 

| viszonyok pedig arra kényszerítik, hogy ott őrles- 
1 «en. ahol a legolcsóbbm *zo|g>álják ki. Egy gizdo 

mondotta a Kecskémén Lapok munkatársának.
1 hogy az águsegyiházi őrletük három kiló többletért 
I még Kunszeritmiklósra is elmennek.

A malomiparlwn meginduló verseny bizonyára 
a nagy malmokat is arra fogja serkenteni, hogy ár
ban és minőségben teljes mértékben kielégítsék > 

1 gazdatársadalmat.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
A néhai Muraközy Jenő dr. hagyatéka ügyében a1 

érdekelt kiskorú tulajdonát képező. Könesögön, a h“r 
más határnál levő 43 hold földbirtok árverés ,,tjánj 
eladása a 4929—1934. szánni árvaszéki határozattal 
elrendeltetvén, első árverési határidőül 1931 augusztus 

I 12.. második augusztus hó lő. napjának reggeli 
órája az árvaszék közgyámi hivatalába fii. >’ni • • 
ajtói kitűzetik azzal, hogy az árverési feltételek Kér*- 
ketnét th. város közgyámi hivatalában alulírott köt- 
gyámnál megtekinthetők.

Kecskeméten. 1934 évi július hó 16. napján. 
•632 Dékány sk.. árvaszéki sozgy4®-

Csillámjdón Ságok és rádiók 
Kellerinann József cégnél

legolcsóbban vásárolhatók! Kát. bérház! Telefon 67.



1934 12.

Iskolai értesítők
FELSŐ KERESK. FIÚISKOLA

Kecskemét 111. város felső keresk. fiúiskolá
jának értesítője Hajnóczy Iván dr. igazgató 
szerkesztésében ismerteti az 1933—34. iskolai 
év tőrt netét. a tanári kar értékes társadalmi 
és irodalmi munkásságát, az ifjúsági egvesíi- 
letek: önképzőkör, gyorsírókör. sportkör, 
eserkészcsapat működését, a növendékek név
sorát. osztályzatát, statisztikai adatait.

A sikerrel végzett növendékek pályaválasz
tása: közlekedési 8. ipari 8. katona 8. bank
tisztviselő 4, jegyző 4. kereskedő 3. posta 2. 
közgazdasági egyetem 2.

Közli az értesítő Csontó Lajos dr. tollából 
a Kecskeméti Fin Felső Keresk. Iskolát Vég
zettek Szövetségének jelentését a szövetség 
1933—34. évi működéséről, úgyszintén közli 
Vöröss József kér. tan. isk. igazgatónak a ke
reskedőtanonc iskola elmúlt tanévi működé
séről szóló értesítőjét.

Lebovics Márton
közvetítői irodája 

értesíti a nagyérdemű közönséget, hogy in
gatlanok adásvételének és bérletének köz
vetítésével foglalkozik.

Ha tehát házat, főidet, szőlőt akar venni, 
eladni, bérelni vagy bérbeadni, forduljon 
bizalommal irodámhoz, én egész biztosan 
találok Önnek való vevőt, eladót, bérlőt 
vagv bérbeadót.

Több rendbeli belterületi ház alkalmi vé
tel gyanánt olcsón eladó.

7000 pengő értékű ház elcserélendő 
ugyanolyan értékű szőlővel.

Keresek megvételre valamely vasútállo
máshoz közel 2—3 hold földet.

Eladó kényszerítő körülmények miatt na- | 
gyón olcsón egv hold gyümölcsös szőlő.

Irodám foglalkozik ezenkívül:
Czlcthelyiségek vagy berendezett üzle- i 

tok adásvételének közvetítésével minden 
üzleti szakmában.

Kieszközlök hitelmeghosszabbításokat.
Hitelügyletekben bármilven iránvú köz I 

benjárást elvállalok.
Létrehozok társulásokat, vagy bármilyen j 

üzleti egyezségeket.
Ha üzleti gondjai vannak, keresse fel . 

bizalommal irodámat, jó tanácsot, segítse- i 
get ajánlok.

Szíves bizalmat kér
mélv tisztelettel 

LEBOVITS l/.í'.TOX 
közvetítői irodája 

Gáspár András-ulca 3. 
ívolt Vásári-ulc

FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védőszerek 

legolcsóbban 
IZSÁK RT. 
üzletében, Főtéren.

Fülöp Béla vaskereskedéseben

zománcozott edény legolcsóbban

DICSÉRET ÉS KRITIKA A HÍRŐS HÉTRŐL 
A ZÜRICHI PRESSE 1LLUSTRATI0N közel ezer lapban helyezett el 

felvételt a kecskeméti gyermekfelvonulásról

Mmula>.-h vetlek fel és amelyet a zürichi 
Presse-lllust.ation közel ezer bel- és külföldi 
napi és hetilapnak bocsátott rendelkezésére Ezt a nevezetes képet meg is örökítjük a 

Kecskeméti Lapok olvasói számára.

Hátralékos könyveléseket 
ormk, nierleget, tarsas elszámolást elkcst

már klisirozva. Ez nemcsak azért jelentős, 
mert a képtudósítóvállalat világgá röpítette 
Kecském t hírnevét, hanem azért is, mert

LENSZAKÉRTŐk ériéit .csobban mi védjük meg

H0FBAÜ3R TESTVÉREK
I a.i..- cs könyvszakértők, Budapv-:. IV., .Múzeum-kőrút 7.

MZ OTTHON ETTEREM A LEGKELLEMESEBB
ESTI SZÓRAKOZÓHELY!

A kerthelyiségi étteremben kitűnő ételek, elsőrendű magyar konyha. Minden vasár- és ünnepnap délben a
katonazenekar hangversenyez. POLGÁRI ÁRAK! m KITŰNŐ ITALOK
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rr<íViaaaMiI Majdnem feláron vehet fürdőruhát és

nyfln arukat lléjjas harisnyaházból!

a*

Vil,

„JUNACI’“
(NYÍLT LEVÉL VOLT M0LL1NÁRY BAKATÁRSAIMHOZ)

Végre. mikor már indulni készültünk, elősúntikáit 
egy tábornok é- clkiáhotta magát: ..Fiúk! Magra, 
fok! ez gróf Szapáry László volt, kit hadosz
tályával Dob ojról vertek át a Imsnyákok a mi vo
nalunkra. Megszólítására 1800 torőkbó' tört k: a 
harsány ..éljen". Rövid beszéde alatt, mellyel ez- 
rediinktől elbúcsúzott, föinieiegedett a mellőzött 

Mollináry-baka -ziv*.
Bajtár-aim! A világháborúban a Mo’lináry. 
- akkor már Alfonz.-baka — 20.000 hős-el

áldozott az idegen érdekeknek. Az 1914—18-iki 
Mollináryk .semmivel sem voltak rossz bbak az 
1878-tkiaknál. de a ,.Höfer"-ek ekkor gondosan 
elhallgatták a ti vitézségteket és a csehekét ma. 
gasztalták. k’k ezredenként szöktek át az ellen- 
séghez. hogy azzal egyesülve ellenetek forduljanak. 
Ez már magyar sor.*.

Most, hogy újra összejöttök régi és új bajtársak, 
emlékezzetek meg azokról, akik óö évvel ezelőtt 
a világhírt nektek megszerezték. Szedjétek össze 

boc.sássátok közre egv ki* füzetben. Nektek pedig 
azt kívánja, mind a két szemért* megvakult öreg 
bajtársatok. hogy mind éljétek meg a félszázad 
évet, akkor emlékezzetek vissza a világhálaorúuak 
általatok átélt borzalmaira.

magyarok Istene!
S 14.
DR A.4Í.Z/.Í.V} G/?Z.4

Füszeríizlet áthelyezés

terb

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű, 
vásárlóközönséget. Jiogv üzletemet II.. 
Szent Miklós-utca 1. szám alól

Lestár-tér I. sz. alá (Régi posta) 
helyeztem át. üzletemben állandóan 
raktáron tartok friss árukat. Üzletemet 
a nagyérdemű vásárlóközönség figyel
mébe és pártfogásába ajánlva.

'csupor BENEDEK

Hofher ekék
Kecskemét th város KözpontiSzeszfözde 

hirdetménye

tükörpáncél kormánnyal, vetőgépek, borsajtók 
és az összes gépek alkatrészei gyári á r o n 

szerezhetők be
Hullásalma

Domj annál. Rákóczi út 1
1499 átvétele folyamatban.

I■
Fiwvelem! Jörií CsaK e«v

On még mindig kínlódik, szenved, pedig már mindenki tudja, hogy 
Ha fáj a lába cs könnyen fárad, minden fájdalomtól megmenti 

egy gipszmodell után készített lúdtalpbetét. Készíti: 

BALOGH GÉZA 
orvosi műszerész es orthopedista Szeged. Oroszlán-utta 6. szám. Rendelést felvesz f. hó 12. én 

vasárnap) Kecskeméten Gudricza Józsefnél Széchenyi.tér 6
„a.°P mindenkoron képesített szakembernél eszközölje

Készít még művégtagokat, testegyenesito gépeket, sérv és haskötöket, betegápolást cikkeket 
és orvosi műbutorokat.
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KERÉKPÁR-, VARRÓGÉP,
gramofon lemez, gumik és javítás legolcsóbban

a KÖRÖSI-UTCÁN i«»

PAPP SÁNDOR ÉS FIA
Z

AZ UTOLSÓ RÁKÓCZI IVADÉK ISMERET
LEN TÖRTÉNELMI EMLÉKEI KÖZÖTT 
A Rákócziak útja Zrínyi Ilonától — Vietorisz Fülöpig — Egy trencsén- 
teplici villa kincsei - 11. Rákóczi Ferenc ismeretlen arcképe — Hazahozzák
a nagyságos fejedelem* szivét...

Trencsénteplic, 1934. augusztus elején. I
(Copyright' by .láb Paál.)

Szinehagyott. kopott fotográfia hever előttem 
egy barokk ászt.'Inak piros térítővel letakart lap
ján.

1907. október 27.
Kassa...
Most hozták haza Ist.unióidból, a Szent Beneit- 

ró! elnevezett kápolnából a „nagyságos fejedelem
nek" hamvait. Gyászlobogókat lenget az őszi széf. 
Ezrek és ezrek kísérik a kassai dórnb i a gyász. 
menetet.

A koporsót vívói hatos fogat mögött lépkednek 
dhzmagyarban i Rákóczi nemzetség tagjai: a Szé
chenyi grófok. Tarnócról. Sándor. Andor. Dom<>- . 
kos és Ernő, aztán Erdődy (ívnia gróf, Wolkenstein 
Oszv.dd. Ambrózy István gróf M a Ion yáról és Vie
torisz Fiilőp. császári és királyi kamaitis. az egy
kori trencséni alispán fia. . .

Most itt ül velem szemben velem, a trencséntep- : 
lici villa tágas szalónjában. a Baracska felé vezető 
úton.

Kezében egy aranykötésű könyv: a családfája.
Xyoleidizigleni leszármazottja Zrínyi Ilonának ' 

c< I. Rákóczi Ferencnek.
A trencséntepliei csöndes villa folyosóinak falán | 

az ősök képei függnek. \ Rákócziak. És az Aspre- | 
mentek, öreg metszetek díszítik a szobákat...

Történelmi idők levegője hullámzik körülöttem, i
És. . . Jövőre lesz kereken kétszáz esztendeje, 

hogy a nagy fejedelem megszűnt hallgatni tenger 
mormolását Rodostóban... A Marmara-tenger I 
partján...

Erről a kétszáz esztendőről mesélnek Vietorisz
Fiilőp képei. . .

És könnyes szemmel ö maga is...

Ezekben a szobákban minden a múlté... 
Még az emberek is. akik itt élnek..

Jövőre hazahozzák Rákóczi szívét

Szerelem a történelem lapjai között.

Fehér papiroson piros betűk, aranyos kötésben: 
a Rákócziak sorsa...

A családfa gyökerén az ősök nevei: Zrínyi Ilona 
és I. Rákóczi Ferenc. Leányuk: Júlia. Kolostorba 
vonul Bécslien, onnan megszökik és Lipót császár 
lieleegyezésével felesége lesz, egy belga főárnak: 
gróf Áspremont-Renckheim (Joliért FerdinándnaK. 
Földöntúli nagy szerelem előzte meg ezt a házas
ságot. de Rákóczi Júlia leszármazottainak semmi 
kapcsolatuk nem akadt már a magyar históriával. 
Három generáció múltával férfiágon kihalt az 
Aspremont-család. majd 1866-ban meghalt az 
utol.'-ó Aspremont-lány: Mária, csiilagkereaztes és 
alapítványi hölgy. F.rdődy György gróf hitvese. Az 
■”> leánya Skrbensky Fiilőp bárói felsőausztriai 
helytartói felesége lett. Vietorisz Fiilőp ennek a 
Skrbenskynek az unokája...

A falakon a Vietoriszok csikidi címere: kék me
zőben oroszlán áll. koszorút tart a kezében, jobb
ról és balról csillagok ragyognak és az oroszlán 
feje felett aranyos félhold. .

Rajta kívül csak emlékek. .
Ebben a trencséntepliei csöndes villában csak

emlék van...
Az emlékekhez egykoron h.talmas dominumok 

is tartoztak. . . A iednici uradalom, valamikor Rá
kóczi Júliáé volt, egymaga meghaladta a tizenkét
ezer holdat. Aztán a rovnói birtok... Ahol az utolsó 
Aspremert- szivét eltemették . . És itt nyugszik r» 
parkban Lorántffy Zsuzsanna i*. Rákóczi György 
hitvese. . . Mindé blxil nem maradt meg más. csak 
egy csomó öreg bútor, vörös bársonnyal bevont 
máltai-szék, meg egy sereg kép a falon, megkopott, 
aranyos bloendel keretben. . .

Közöttük egy ritka emlék:

lí. Rákóczi Ferencnek egy ismeretlen 
arcképe ;iz éves korából.

A festmény Bécsben ké-ziii'. abban az időben, 
amikor Júlia az L'r.»olina nővérek zárdájában már 

a !>elga Aspremont gróf menyasszonya volt. 
Életnagyságú álló kép a portré. Hosszú ujjas vö
rös mente v.:n a fiatal Rákóczin. magas^zárú sárga 
csíziói, dús haja fürtökben hull alá okos fejére, 
jobbját i gazdag arany izással díszített övébe 
dugja, balja egy asztalon pihen. É* mellette a bu
zogánya. Nehéz, arannyal hímzett palást borítja i 
vállát, sarkantyú van a csizmáján. Finom metszésű 
ajkai mosolyognak...

Jobbról és balról egy csomó kép: az Aspremon- 
lok. Rizsporozott fehér parókákban, csipkéd kez- 
tyűben és bársony kihajtóv il. Mennyire markán
sabb az I. Rákóczi Ferenc páncélos képe. Nagy 
b.ijú.-»zal. villogó szemekkel. Jobbja a kardja 
markolatán...

_  A Iednici kastélyban egyszer megszállt magi 
Rákóczi Júlia is — meséli nekem kiskovalóczi 
Vietorisz Fiilőp. — A birtokot nem vetlek el lóle. 
ez ivadékról ivadékra szállott, amíg a nagyapám el 
nem adta egy morva üveggyárosnak. Schreíbernek. 
A kastély kincsei innen kerültek hozzánk, a kas
tély most Rovnón van. Lednicen csak Rákóczi 
egykori várának romjai merednek az égnek. . . Eze
ken kívül vannak még más Rákóczi-emlékeink is. 
a lányomnál, aki Wal.erskizchen Vilmos gróf fele, 
sége és Brunócon lakik.

- Családi okmányaink túlnyomó nagy része 
azonban a vospöröwári kastélyban maradt. Szom
bathely mellett, ma az osztrák Burgeni,óidban. Ezt 
a birtokot Kulielik vásárolt i meg. de már nem az 
övé a kastély. Mi lett az emlékekkel, nem tudom..

Hesseni Amália portréja mo.*>lyog szemlien ve
lem a falon, az asztalon Heine egy dedía" könyve: 
. Buch dér Lieder"...

mozgalomról. amelynek 
nagy fejedelem szívé*.

Megkérdezem a trencséntepliei villibtn a kuni 
rás úrtól:

Hallott-e arról 
célja. hogy hazahozzák 
Franciaországból.

. igen — feleli. Tudvalevőt ti i Rákócziaknál 
családi szokás volt, hogy külön temették el a te .tét 
és külön a szívet. Rákóczi Fe enc is úgy végren
delkezett. hogy a szíve a franciaországi Grnboisban 
kerüljön nyugovóra. Utolsó Ah íjt ís.m «k eleget is 
tettek. Bronz urnában egy k 1 >slo- oltárán pihen: 
a nagyságos fejedelem szíve, a ko. »«!••" azonban a 
francia forradalom ali't a lángok njirtaléka lett 
Úgy mondják, hogy a romok a itt meg lehetne * 
urnát találni.

-- Ki tudja?
— Az akció sok költs ■igei jár. Le kellene rom

bolni azt a groboisi ház<‘ ..mely a kolostor he 
Ivén épült. Kutatni kellene. Ki fedezz.* a költsége 
kei? Nekünk sajnos nin-.en erre pénzünk... D> 
bizonyára akad illetékes ;óiu n. amely törődik ez
zel és talán elérhetjük hogy a ti így 'ijedelem ha
lálának két'zázadik évfo (’u'ój.n eljutni! a szive 
is a kassai dómba, a ha" este mellé

Pa-il Jób

i ORVOS és FOGORVOS
1

Dr. Szekér Dalma rendel mindenféle bete
geknek. — Fájdalomnélküli foghúzás és 
fogtömés, arany és porcellán fogsorok, 
gyulladásos vérző foghús gyógyítása a leg
modernebb módon. Mozgó fogak megerő
sítése! — Quarcfénvkezelés. — Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT ÁRAK!

Nagykőrösi-utca 35'a. szám 1038

SEBŐK
gallértisztítás és festés

a legszebb és a legtökéletesebb

SEBÖKNÉ,
Fióküzlet: Wesselényi-u. Tóth trafik mellett

eredeti ólomzárolt 
csomagolásban.Sertéstápszer (futor) Pekk

Legjobb szappanfőző-szóda kapható a 
ELertésas Dezső

Mákot, babot veszünk a legmagasabb napi áron.
cégnél
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Kedvezményes együttes előfizetés 
a Kecskeméti Lapokra és a Tükörre

én

XEHÉZ Ct.Y

rr./.í hifitko:íissal a TÜKÖR kiadóhivatalától (Bu. 
dapest. IV., Egyetem-utca 4. sz.> mut'iítvánv-zámoi 
kérni.

A KECSKEMÉTI LAPOK és a TÜKÖR 
együttes előfizetésének kedvezményes dijai a 
következők:

egy hóra 2.— P
negyedévre •».— P
félévre 12.— P

E kedvezményes előfizetési akcióhoz elő
fizetőink bármely időponttól kezdve csatla
kozhatnak.

■je: IRODALOM

Mily

ki lei

ROSSZM

)y< i

iileii
.lói

■gkt <|v<

le

Vadászfegyverek és lószerek a legolcsóbb árban
ÍLHYjÓ vasker<?skedes^b<?rt

szerezhetők be Vasári-utcai városi berház Telefon: 172

1 X

I ÖJ
divatáruházában, Kéttemplo’n-köz, melyen selyem és szövetkülön
legességein ket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk

iJ

*

Telefon : 178.

Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó'árainkról meggyőződni szíveskedjék
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J Csillárujdonságofc megérkeztek! SSSSf 
Kertész Pál
MIKEK

1934 augusztus 12. Vasárnap. KathoUkus: G. 12 
Klára.— Protestáns: G. 11. Klára. — Izraelita: 5694 
Elül Ros. Kh. 1. — Nap kel: 4 óra 50 perckor, nyug
szik 19 óra 19 perckor. — Hold kel: 6 óra 55 perckor, 
nyugszik 19 óra 52 perckor.

1934 augusztus 13. Hétfő. Katholikus: Ipoly és 
kassz. -- Protestáns: Ipoly. Izraelül: 5694 Elül
P.os. Kh. 2. Nap kél: 4 óra 52 perckor, nyugszik 19 
őri 17 perckor - Hold kel: 8 óra 01 perckor, nyug
szik 20 óra 21 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Délnyugati szél, több helyen zápor 
vagy zivatar. .4 hőmérséklet keleten alig vál
tozik. nyugaton a nappali felmelegedés való
színűleg kissé csökken.

A gyógyszertárak közül augusztus hó 1—15-ig 
Farkas Ignác iSzabadság-téri. Csorba .János Vásári
utcai. Bács Béla (Mezei-utcai gyógyszertára tart 
ügyeletes szolgálatot.

Gabonatőzsde. 'Éjfélkor jelenti buda
pesti tudósitónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat izárójelben az előző 
napzi zárlati: októberre 12.92 113.54). decem
berre 13.29 113.901. májusra 13.66 (14.58’.
Liverpoolban októberre 11.63 (12.08 . decem
berre 12.14 (12.60i. májusra 12.48 <12.95>.

Marad a tavalyi pótadó. Kiss Endre dr 
polgármesternek a belügyminisztérium városi 
osztályán folytatott tárgyalásai eredménye
ként a pótadó valószínűleg a tavalyi marad, 
vagyis 110 százalék. Ennek megállapítása 
után remélhetőleg rövidesen megérkezik a 
költségvetés jóváhagyása - Nagykőrös költ
ségvetésének ügyében már döntött a belügymi
niszter. aki a pótadót 74 százalékban állapí
totta meg.

Maróczy átutazott Kecskeméten. Ma- 
róczv Géza nagymester szombaton délután az 
autóbusszal átutazott városunkban. A néhány 
perces pihenőt Maróczy a Beretvásban töl
tötte Kiss Endre dr. polgármester társaságá
ban.

Csillaghullás. Pénteken este 10 óra után 
pár percre1 érdekes csillaghullás volt látható. 
Az égbolt északnyugati felén egy izzónvörös. 
vakító fényű csillag tutott végig s hosszú 
f '-nyc.'óvát hagyott maga után A szokatlan 
csillaghullás körülbelül fél |>ereig volt átható.

’ Az ..Igmándi" vízben 
ösgyógyero rejlik.

Mesterséges pótlás 
Nem sikerült eddig.

A Vadásztársaság hírei. A választmány 
határozata értelmében értesítem a Kecskemét: 
Vadásztársaság tagjait, hogy a nagyvad va
dászatnál a leventepuskák és az ehhez ha
sonló kisöblű golyós puskák használatát nem 
engedi meg a választmány, ilyen puskát tehát 
a nagyvadra cserkésző vadász nem is vihet 
magával. A nagyvad vadászatát a választ- I 
mánv csakis a szokásos, rendes öbméretű. i 
megadózott golyós puskával engedi meg. ■ 
Úgyszintén a választmány határozata értei- i 
méhen őzbakra cserkészni a szikrai és bugaci ' 
területen is. a vadőr jelenlétében lehet, kinek 1 
az engedélyt a cserkészés megkezdése előtt át | 
kell adni. Elnök.

Kérelem az állami nyugdíjasokhoz. 
Felhívom az összes állami nyugdíjas közal- I 
kalmazotlakat. hogy a most sajtó alatt 'evő 
Kecskeméti Címtárban való közlés végett ne
vüket és lakcímüket velem levelezőlapon mi- 
né| előbb közölni szíveskedjenek. Tisztelettel 
dr. Bodócs Gyula. Csongrádi-utca 40. sz.

A kecskeméti katonazenekar nagy si
kere Nagykörösön. A kecskeméti katonaze
nekar a limit vasárnap fényes sikerrel szere- | 
pelt a nagvkőrösi Cifrakerlben. A katonaze
nekar 19-én ismét hangversenyt ad a szom- | 
sziki városban.

A Gazdasági Gőzmalom kedvezményes 
fiirdöjegyei Ismét kaphatók lapunk kiadó
hivatalában.

Idegesség, fejfájás, álmatlanság, reggeli 
rosszullét. levertség, bágyadtság. szédülés ese
tében a természetes ..Ferenc József" keserű
víz az emésztőszervek hiányos működéséből 
eredei zavarok nagy részét azonnal megszün
teti. az étvágyál erősen fokozza .s visszaadja 
a testnek és szellemnek régi frisseségét. Orvo
si szaktekintélyek megfigyelték, hogy a Fe
renc József víz öregemberek betegségeinél és 
neuraszteniások bajainál i.s mindig megbíz
hatóan és kellemesen hat.

— Nagykörös és Félegyháza hadakozása. 
Nagykörös a múltkoriban rossz néven vette, hogy 
Félegyháza a gyümölcstermelő- terén egyetlen ri
válisaként Kecskemétet jelölte meg és Nagykörös* 
meg sem említette. A nagykőrösi sajtó felháboro
dott ezen és évödö cikkben fordult Féiegyliáza 
felé, mely most a Félegyházi Hírlap útján a kö
vetkezőképen válaszol: ..A 191 éve* Félegyház:, 
kora ellenére 40 ezres lélekszámúval óriás léptek
kel túlhaladta a 30 ezres lélekszám alatt stagnáló 
"00 éve«. öreg Nagykőrösi. Nálunk nem .születik 5. 
■őt 6 lébú borjú. 3 lábú csirke s más hasonló ször
nyeteg. nálunk nem találnak a városháza alatt 
kőkopursóhan 300 éve.* kölest, amelynek kikelé
sét Nagykőrösön szív szorongva lesik. Mi nem ír
juk bele az újságba, ha 40 fokos hőhullám dúl. 
de még azt sem. ha az ibolya meg az. orgona, meg 
a jó Isten egyéb illatos teremtménye másodszor, 
vagv mint kedélyes szomszédunknál most állító
lag megtörtént, harmadszor nyílik. Emlékezünk, 
hogy az országos sajtó hozta azt a szenzáció; 
Nagykőrösről, hogy ott április 21-én kalászba 
szökkent a rozs, hogy ott a gyümölcsfák most 
másodszor is termést hoznak. Nálunk a gólyák 
nem hordják el a csirkét, vagy ha el is visznek 
egy párat, nem adjuk le a távirati irodának. Mt 
nem adjuk le azt sein. ha az őszirózsa július 31-én 
kivirágzik. Mi az ilyen eseményeket, ha megtör
ténnek is. egyszerűen tudomásul ve szűk ■ még a 
legnagyobb uborka szezonban sem hozzuk sem a 
város, de mégkevésbbé az ország tudomására. Nem 
tartjuk Félegyházát az ország közepének, de tart
juk Délpestvármegye egyik legforgalmasabb é« 
legéletrev ilóbb városának, melynek a népe a 
nagykőrösi földnél hatványozott mértékben rosz- 
sz-abb. silány homokon is hirdeti a magyar élni- 
akará-t. ’ Az ügyesen megszerkesztett válasz
bizonvára nagy feltűnést fog kelteni Nagykörösön, 
mely mi tagadás — valóban a fenti hírek ré
vén iparkodik magára terelni az ország figyelmét. 
Nem lehetetlen, hogy az idézett cikk hadüzenetet 
jelent a két város között és a jövőben már nem 
Nagykörös és Kecskemét, hanem Nagykörös és 
Félegyházi hadakozásáról fogunk hallani.

NAGY ÁR 
vndi 

h in.

Értékes találmány. Mindenki tudja, 
hogy mily megbízható szer az Aspirin. fejfá
jásnál. meghűlés-, rheuma- és mindennemű 
eredetű fájdalmak ellen. Számos utánzata 
van. melyek azonban részben csekélyebb ha
tásúak. sokszor pedig kellemetlen mellékhatá
sokat fejtenek ki. Az Aspirin-tabletták való
diságát az eredeti csomagoláson és a tablettá
kon látható Raver-keresztről ismerjük fel.

1878
Sokan megcsodálják a körösi utcán 

harisnyaház új kirakatait, ahol nem
rendezés tűnik fel a nézőnek, hanem 

legelőször az. hogy a fenti cég az összes nyári 
árukat majdnem féláron árusítja, míg a kész- 
lel tarl.

Német leányinternátus 
közép-. ■/ ik- és főiskolás bentlakó és féllx'iitlukö 
LEÁNYOK RÉSZÉRE. Kötelező társalgási nyelv 
német. Tanulmányi felügyelet, korrepetáló«. zen*, 
sport, idegen nyelvek. Naponta ötszöri bőséges 
étkezés. Mérsékelt áiak. Prospektust készséggel 
küld az Igazgatóság: Budapest Vitt . iMther-Utca 
l/a.. lí. 8. Telefon: 335-85.

— A Szent István héten ünnepi díszben 
várja az ország minden Meinl-fióküzlete ked
ves látogatóit. A kecskeméti Meinl Gyula 
fióküzlet különösen nagy súlyt helyez e héten 
szíves látogatásra, amelyre ezúttal tisztelettel 
megkéri. 1876

A nyaralás a test pihenője, hogy a szervezet 
új erővel folytathassa munkáját. De a léleknek és a 
szellemnek is szüksége van ilyen pihenőre, amit tel
jes mértékben nyújt a .Magyar l'riasszonyok l^ipja 
Regényt akar olvasni. Nagyságos Asszonyom? A ma
gyar irodalom legkiválóbb kél regényalkotásában 
gyönyörködhetik. Elbeszéléssel kíván szórakozni? \ 
magyar irodalom legszebb alkotásait olvashatja. Okos, 
tanulságos, szórakoztató cikket kíván? Annyi része 
lesz benne. Nagyságos Asszonyom, hogy egyik szám 
megjelenésétől a másikig nem is igen győzi olvasni. 
Gyermekeinek óhajt szórakoztató és oktató olvas
mányt adni? Ott a Magyar l'riasszonyok Lapja kü
lön gyermekmellékleté. Lépést akar tartani a divat 
fejlődésével? A Magyar l'riasszonyok Lapja színes 
divatmellékleténél különb kalauzt nem is találhat 
Szeret kézimunkázni? A lap kézimunka melléklete er
ről is gondoskodik. Háztartás és recept, kozmetikai 
és egyéb rovatai az élet minden kis megnyilvánulásá
ban nélkülözhetetlenek. Illusztrációi szenzációsak Ha 
pedig lelki problémái vannak. Nagyságos Asszonyom, 
forduljon bizalommal a lap szerkesztői üzeneteihez. 
Mindenesetre kérjen ingyenes mutatványszámot a lap 
kiadóhivatalától. Budapest. VI.. Jókai-utca 37.

Asztma és szívbetegség, mell- és tiidő- 
baj. görvélv- és angolkór, a bőr megbetege
dései és furunkulózis eseteiben a mindig kel
lemes hatású természetes ..Ferenc József’ ke
serűvíz az emésztőcsatornát alaposan kitisz
títja > a gyomor és belek működését kitünően 
szabálvozzi

Kecskemét tii. város adóhivatalától.
VI. kér. 106/1934. sz.

A B VERÉSI H UUJETM É N Á
A 4560/1931. sz M E. rendelet értelmében arany 

pengőben értendő 3678 P fillér közadó tartozás és 
jár fejében a végrehajtási jegyzőkönyv 1—69. tételei 
alatt felvett különböző szobabútorok foglaltattak le. 
azok a M0 1927. sz. P. M. rendelet 63.. 71. J-ai ér
telmében nyilvános árverésen eladatnak.

A lefoglalt ingóságok becsértéke 1099 pengő
Az első árverés helye és ideje: Városi anyagrak

tár. 1934. augusztus 14-én d. e. 9 óra.
A második árverés helye ideje: Városi anyagrak 

tár. 1934. augustzus 24-én d. e. 9 óra
Árverési feltételek:
1. A lefoglalt ingóságok az első árverésen csak 

akkor fognak eladatni, ha becsértéknek legalább a 
háromnegyed része megtéritetik.

2 A második árverésen azonban a lefoglalt ingó
ságok a becsérték háromnegyedén alól is. a legtöbbet 
ígérőnek minden esetre eladatnak.

3. Az árverési vételár, valamin' az utána járó vé
teli illetik ,s az utáiu járó pótilleték készpénzben 
előre fizetendő.

Kecskemét. 1934. agusztus 11
716 Olvashatatlan aláírás aü. végreh.

Kiadó azonnal vagy november 1-re 4 szobás 
urasági lakás, gyönyörű parkkal, verandával, 
mellékhelyiségekkel. Csongrádi utca 36. Érte
kezni lehet naponta d. u. 3 órától. 122M

Nem érdemes élni
ha még a lakásában sem tellik oromé

de h;i meghal'..,...
és nálunk szerzi be bútorszükségletét, olcsó 
árban cs a legkedvezőbb fizetési feltételek 
mellett, akkor

nyugodtan alhat,
is ' * 1 áruértékesítő r. t-
Butoripai,o8okíss,5!

1501
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Jól vacsorázhat és szórakozhat 
a következő nyári vendéglőkben!

BERETVAS
KÁVÉHÁZ — ÉTTEREM.

Az. OTTHON Étterem 
PAZAR KERTHELY1SEGE 
a legkellemesebb szórakozóhely.

Kitűnő ételek és italok!
Minden ünnep- és vasárnap délben katonazene 
Polgári árak!

LICHTNECKERT GERGELY

KASZINÓ ÉTTERMET
(VOLT HO.MOKi

Elsőrangú konyha, amely a legkénye- ■ 
sebb ízlést is kielégíti. Kitűnő italok! | 

aGÁNYZENE!
I

S Z E K T 0 VENDÉGLö
Kellemes szórakozóhely!

Elsőrendű konyha! Kitűnő italok! 

aGÁNYZENE 
délután négy órától záróráig

Az ARANYBÁRÁNY vendéglőben
■Kitűnő borok! Elsőrangú
■ Pezsgő! magyar

NE MENJEN NYARALNI!
Töltse szabad idejét a

VÁROSI KIOSZK
árnyas kerthelyiségében! 

rlideg italok! ev Elsőrendű konyha!
ZENE!

Eladó föld. Kerekegyháza határában, a vasúti 
állomással szemben 20 kát. hold szántó, sző
lő. gyümölcsös eladó. Érdeklődni lehet I.a- 
^osnúzsCjl)eákFerenc-u^6^^^^^^^^1862

Vetőbúza eladás. A rét. egyház gondnokságá
ban 84 kg.-os fajsúlyú bánkúti vetőbúza van 
eladó. Értesítés kapható az egyházi pénztár- i tűnve 
han._______________ 1864 i F ’

Fiatal kovács- vagy lakatossegéd állandó 
munkára és egy tanuló felvétetik Tóth Lajos 
akciósnál. Cidulaház-u. 30 sz.__________ 694

Eladó ejy könnyű széleskocsi és több féderes 
parasztkocsi. Diófarönköt veszek. Vizkeleti- 
utca 9.________________________________ 715

lakatos szerszámok és szerszámgépek el
adók. Szarvas-u. 3. Ugyanott egy nagy mán
gorló is eladó. 710

Két szobás lakást keres, mellék helyiségek kel 
é« istálló használattal fix fizetéses állami 
tisztviselő. Cim a kiadóban.

2 szoba. konyha és mellékhelyiségekből álló 
lakás istáUóhasznáiatta] kiadó. Érdeklődni le
het II.. Kálmán király-u. 3. sz. alatt. 712

NyimoSsW se EM tawáilM

Férfi-öltönyre való 
maradék szövetek

fél árban kaphatók a 
Magyar Árucsarnokban 
Kecskemét, (Kétte 1 plom- 
köz) az úri öltönyöket 
mérték szerint, hozott 
anyagból is verseny képes 

árban készítjük 
Részletre is.

Páratlanul gazdag választék

levélpapírokban
a Kultúra könyvkereskedésben
Fehér és színes levélpapírok tömbben és dobozban, dús válasz
tékban, A LEGFINOMABB KIVITELBEN, szolid árakon

Meghívó

A Kecskeméti Szőlősgazdák Gyümölcs- és 
Zöldségtermelő s Feldolgozó Szövetkezete f. 
hó 19-én d. e. fél 11 órakor Széchenyi-tér 6. 
sz. alatti helyiségében tartja

évi rendes közgyűlését.
melyre a t. részvénytulajdonosokat ezúton 
tisztelettel meghívja.

Tárgysorozat :
1 Jegyzőkönyv hitelesítők kijelölése
2. Az igazgatósát
3. A lefolyt 1933 

terjesztése, a mc 
ügyelő bizottság je

4. A felment vény megadás
5. 12 igazgatósági tag v; 

szóló megbízatással.
6. 1 (felügyelő bizottsági tag 

évre szóló megbízatássá'..
7. Indítványok.
Ha a közgyük 

megtartható ne 
érteiméi 

* Bagolyvár vendéglő
mindenkit örömmel vár! 
Kitűnő vacsorák és italok!

Elsőrendű cigányzene!
Jól mulathat nálunk! 1451

CIGÁNYZENE!
NŐI KISZOLGÁLÁS

Kiadó 86 katasztrális hold szántó és kaszáló 
föld Szint Mihály napjától. Értekezni Szé- 
chenyi-fasor 12. szánt alatt, inelv ház eladó.

~1883

Háromszobás lakás azonnalra kiadó Nagvkö- 
rösi-utca 27. szám alatt. Értekezni lehet a ház 
iclügyclöjénél. _____________ 1882

rozatképtelc

16C.Ó

szövetk< 
gében a 
véget! rt

. .-k.mét. 1934. augusztus 5. 
Az íyort/ofó.-ót/.

Boroshordók
legerősebb tölgyfából készítve óriási raktár 
miatt, újak literenként tíz fillér, keveset hasz
náltak literenként hét fillér rt eladók. Gnrtner 
Simon > s- Fia. iroda Budapest. Visegrádi-utca

3 eladási r.ktar: I ><>liány-utca 77 1608

Kárpitozott bútorokat, kényelmes fotelt, róká
mét. ágybetétet, sezlon-. fotel-, ágv-kiilönle- 
gessésret. legmegbízhatóbb minőségben, legju- 
tú.-yosabb árban készítek. — stefkó József. 
Kohárv-u. 1. — Javításokat alaposan és gyor
san készítek,____________ 692

Kiadó üzlethelyiség Arany János-u. 7. sz. a
Értekezni lehet ugyanott. Azonnal elfoglalha
tó_______________ ______________ 711

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón -átállással. VÖRÖS GÁBOR. Rákóczi- ; 
út (törvényszék melletti.________ 90

<sal.

Nagycsaládti felest keresek -zarkási 9 hold 
szőlőmbe. Mátyási-u. 9.

Motorszerelő gum javító tanoncokat fize
téssel felveszünk. Reismann Autóüzem. 
Batthyánv-u. 36, ,sz,________________ 1889

Egy keresztezett yorksiri anyadisznó és vá
lasztási malacok r iadók 719

Az Áruforgalom falusi nagy összeköttetések
kel és ismeretséggel rendelkező üzletszerzőket 
mag-»s javadalmazással k<res. Jelentkezni le
hel Njgykőrösi-u. 2. I. eni. ________ 1892

Kiadó azonnalra is egy szép egyszobás utcai 
lakás jószágtartással. ivóvizű kúttal. Kinizsi
utca 7.______________ 718

Kétszobás utcai, napos, egészséges lakás nov. 
1-re kiadó nagy előszobával, cselédszobával és 

ékhelyiséggel. Nagy kert, kitűnő ivóvíz. 
Széchenyi-város 49. 717

Nzobaleányt keres azonnalra magányos öz- 
zony. Jó fizetést és ellátást ad. Jelent- 

isárnap délután 2—1-ig. Horog-u.

Konvencióskertész. Jó bizonyítvánnyal és leg
alább egy nagyobb családdal rendelkező kon- 
venciós kertészt keresek. Cím a kiadóhivatal
ban^______________  1884

VERSENYTÁR(.VÁLÁSI HIRDETMÉNY
19.551(1934. számú polgármesteri határozat alap

ján a városi közkórház nyilvános versenytárgyalást 
hirdet 1934. szeptember hó" 1-től 1935. évi február hó 
28-ig szükséges és az alant részletezett körülbelüli 
mennyiségű tej és tejtermékek szállítására.

Napi 200 liter tej. havi 40—50 kg. teavaj. havi 20 
—30 kg. túró és havi 40—50 liter tejfel.

A szükséges mennyiség naponta lesz megrendelve 
s azt szállító tartozik naponta legkésőbb reggel ' 
óráig a kijelölt helyre beszállítani.

Csak szabályszerűen kiállított. aláirt, pecséttel le 
zárt sértetlen borítékban elhelyezett és közvetettül 
vagy posta útján beadott ajánlatok vétetnek tárgyalás 
alá Az ajánlatot ...A városi köakórház igazgatóságá
nak Ajánl;.: ;1 893 193-1. számú versenytárgyalási hir
detésben kiírt tej s tejtermékek szállítására" felirat
tal kell ellátni.

A szállítási feltételek a városi közkórház irodájá
ban a hivatalos órák alatt megkaphatók.

Az ajánlattevők a végleges döntés megtörténtéig 
kötelezettségben maradnak

Az ajánlatokat a városi közkórház irodájába folyó 
évi augusztus hó 24-ig déli 12 óráig kell benyújtani

Kecskemét, 1934. augusztus hó 9-én.
'13 [)r. Szarvas András i. K-

közkórházi ig. főorvos h.
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